Арбитражный суд Челябинской области

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г. Челябинск

27 марта 2023 года                                            Дело № А76-39662/2021

Арбитражный суд Челябинской области в составе судьи Гордеевой Н.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Магомедовой М.Х., рассмотрев в открытом судебном заседании дело по

исковому заявлению муниципального унитарного предприятия «Водоканал-

Сервис» Бакальского городского поселения в лице конкурсного

управляющего Свистунова Антона Юрьевича, ОГРН 1177456080163, г.

Бакал, к обществу с ограниченной ответственностью «Управляющей

компании «Наш город», ОГРН 1167456112097, г. Бакал, о взыскании 23 800

руб. 47 коп.

при участии в заседании:

от истца: Скопиновой Е.Л., действующей на основании доверенности

Руководствуясь ст. ст. 110, 167–171, 176 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Управляющей

компании «Наш город» в пользу муниципального унитарного предприятия

«Водоканал-Сервис» задолженность в размере 11 759  руб. 35 коп.,

неустойку в размере 12 041 руб. 12 коп.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Управляющей

компании «Наш город» в доход федерального бюджета сумму

государственной пошлины в размере 2000 руб.

           Решение может быть обжаловано в течение месяца после его принятия

в апелляционную инстанцию – Восемнадцатый арбитражный апелляционный

суд путем подачи жалобы через Арбитражный суд Челябинской области.

Решение вступает в законную силу по истечении месячного срока со

дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи

апелляционной жалобы решение, если оно не отменено и не изменено,

вступает в законную силу со дня принятия постановления арбитражного суда

апелляционной инстанции.

2

Судья                                                                                        Н.В. Гордеева

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной

жалобы можно получить на интернет-сайте Восемнадцатого арбитражного

апелляционного суда http://18aas.arbitr.ru

http://18aas.arbitr.ru/